

令和6年度

名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体
及び地盤改良工事(第2回変更)
積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算総括表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					108,518,846 108,862,141	343,295
間接工事費	40,069,331 + 37,226,629 40,284,229 + 37,366,476				77,295,960 77,650,705	354,745
共通仮設	32,039,302 + 7,380,840 + 649,189 32,228,786 + 7,404,188 + 651,255				40,069,331 40,284,229	214,898
共通仮設費（積上）					32,039,302 32,228,786	189,484
共通仮設費（率）	108,862,141 × (7,380,840 ÷ 108,518,846) × (6.86% ÷ 6.86%)				7,380,840 7,404,188	23,348
現場環境改善費	108,200,687 × (649,189 ÷ 107,857,392) × (0.62% ÷ 0.62%)				649,189 651,255	2,066
現場管理費	149,146,370 × (37,226,629 ÷ 148,588,177) × (25.05% ÷ 25.05%)				37,226,629 37,366,476	139,847
工事原価	108,518,846 + 40,069,331 + 37,226,629 108,862,141 + 40,284,229 + 37,366,476				185,814,806 186,512,846	698,040
一般管理費等	186,512,846 × (29,030,452 ÷ 185,814,806) × (15.75% ÷ 15.76%) - 3,865				29,030,452 29,117,154	86,702
工事価格	185,814,806 + 29,030,452 186,512,846 + 29,117,154				214,845,258 215,630,000	784,742
調査業務費					1,154,742 1,150,000	-4,742
合計価格	214,845,258 + 1,154,742 215,630,000 + 1,150,000				216,000,000 216,780,000	780,000
消費税等相当額	216,000,000 × 10.00% 216,780,000 × 10.00%				21,600,000 21,678,000	78,000
請負工事費	216,000,000 + 21,600,000 216,780,000 + 21,678,000				237,600,000 238,458,000	858,000

上段：原金額 下段：変更金額

合併積算内訳表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					108,518,846	
					108,862,141	343,295
岸壁					108,518,846	
					108,862,141	343,295
構造物撤去工						
					1,632,353	
撤去工					700,969	
コンクリート舗装版切断					5,890	
1-1 コンクリート舗装版切断		m	2.00	2,945	5,890	
アスファルト舗装版切断					70,096	
1-2 アスファルト舗装版切断		m	52.00	1,348	70,096	
コンクリート舗装版撤去					14,328	
1-3 コンクリート舗装版撤去		m ²	72.00	199	14,328	
アスファルト舗装版撤去					14,328	
1-4 アスファルト舗装版撤去		m ²	72.00	199	14,328	
アスファルト舗装版撤去					106,343	
1-5 アスファルト舗装版撤去		m ²	193.00	551	106,343	
路盤撤去					338,052	
1-6 路盤撤去		m ³	132.00	2,287	301,884	
1-7 路盤材積込		m ³	132.00	274	36,168	

合併積算内訳表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
路盤運搬					136,092	
1-8 路盤材運搬		m 3	132.00	1,031	136,092	
整地					15,840	
1-9 整地		m 3	132.00	120	15,840	
運搬処分工					931,384	
運搬					269,930	
1-10 繊維補強コンクリート殻運搬		m 3	11.00	4,654	51,194	
1-11 アスファルト殻運搬		m 3	63.00	3,472	218,736	
処分					661,454	
1-12 繊維補強コンクリート殻処分		m 3	11.00	34,096	375,056	
1-13 アスファルト殻処分		m 3	63.00	4,546	286,398	
土工					1,378,847	
掘削工					1,378,847	
掘削					442,543	
1-14 掘削1		m 3	875.00	305	266,875	
1-46 掘削2		m 3	69.00	1,147	79,143	
1-47 掘削3		m 3	39.00	2,475	96,525	

合併積算内訳表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬					818,344	
1-15 土砂運搬1		m 3	875.00	728	637,000	
1-48 土砂運搬2		m 3	69.00	1,318	90,942	
1-49 土砂運搬3		m 3	39.00	2,318	90,402	
整地					117,960	
1-16 整地		m 3	983.00	120	117,960	
地盤改良工					16,405,506	
締固工					16,352,468	
サンドコンパクションパイル					16,352,468	
1-17 サンドコンパクションパイル		本	90.00	149,997	13,499,730	
1-18 サンドコンパクションパイル材料費		m 3	140.00	18,440	2,581,600	
1-50 サンドコンパクションパイル材料運搬		日	7.00	38,734	271,138	
盛上がり土処理工					53,038	
掘削					14,030	
1-19 掘削4		m 3	46.00	305	14,030	
土砂等運搬					33,488	
1-20 土砂運搬4		m 3	46.00	728	33,488	

合併積算内訳表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
整地					5,520	
1-21 整地		m ³	46.00	120	5,520	
本体工					87,524,544	
鋼管矢板工					75,497,105	
鋼管矢板①					27,459,230	
1-22 鋼管矢板①		本	5.00	5,491,846	27,459,230	
鋼管矢板②					27,459,230	
1-23 鋼管矢板②		本	5.00	5,491,846	27,459,230	
鋼管矢板荷卸・運搬					428,740	
1-24 鋼管矢板荷卸(陸揚げ)		枚・本	20.00	4,414	88,280	
1-25 鋼管矢板陸上運搬(二次輸送)		枚・本	20.00	14,586	291,720	
1-26 鋼管矢板荷卸		枚・本	20.00	2,437	48,740	
鋼管矢板打設					20,149,905	
1-27 導材設置・撤去		m	15.00	84,796	1,271,940	
1-28 導材質料		式	1.00	113,515	113,515	
1-29 鋼管矢板打設		本	10.00	1,876,445	18,764,450	

合併積算内訳表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
控鋼杭工					12,027,439	
控鋼杭					10,274,480	
1-30 控鋼杭製作		本	10.00	1,027,448	10,274,480	
控鋼杭荷卸					24,240	
1-31 控鋼杭荷卸		本	10.00	2,424	24,240	
控鋼杭打設					1,728,719	
1-32 控鋼杭打設①		本	9.00	176,783	1,591,047	
1-33 控鋼杭打設②		本	1.00	137,672	137,672	
仮設工					1,577,596	
					1,920,891	343,295
仮設通路工					1,472,019	
仮設通路(渡版上養生)					1,472,019	
1-34 敷鉄板賃料		枚	129.00	11,411	1,472,019	
排水処理工					105,577	
					448,872	343,295
ホソソ 設置・撤去					105,577	
					448,872	343,295
1-51 ホソソ 設置・撤去		箇所	1.00	85,164	85,164	
1-52 ホソソ 運転①		日	1.00	20,413	20,413	
1-54 ホソソ 運転②	22,330 × (105,577 ÷ 115,750)	日	0.00	0	0	
		日	9.00	20,367	183,303	183,303
1-55 ホソソ 運転③	12,530 × (105,577 ÷ 115,750)	日	0.00	0	0	
		日	14.00	11,428	159,992	159,992

合併積算内訳表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					32,039,302	
					32,228,786	189,484
共通仮設費					32,039,302	
					32,228,786	189,484
運搬費					25,753,992	
重建設機械分解組立運搬					25,667,292	
1-35 分解組立運搬		式	1.00	2,272,086	2,272,086	
1-36 分解組立運搬		式	1.00	1,397,301	1,397,301	
1-37 分解組立運搬		式	1.00	19,177,566	19,177,566	
1-38 流動化砂製造プラント分解・組立		式	1.00	1,937,094	1,937,094	
1-39 流動化砂製造プラント運搬		式	1.00	883,245	883,245	
仮設材等運搬					86,700	
1-40 仮設材等運搬		式	1.00	86,700	86,700	
安全費					3,813,711	
安全対策					3,813,711	
1-41 交通誘導員Ⅰ		式	1.00	642,816	642,816	
1-42 交通誘導員Ⅱ		式	1.00	3,170,895	3,170,895	
技術管理費					2,471,599	
					2,516,599	45,000
土壌溶出試験					187,577	
1-43 土壌溶出試験費		式	1.00	187,577	187,577	

合併積算内訳表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土質試験					40,497	
1-44 土質試験費		式	1.00	40,497	40,497	
諸経費動向調査					90,924	
1-45 諸経費動向調査		式	1.00	90,924	90,924	
技術管理					2,152,601	
1-53 BIM/CIM適用工事に要する費用		式	1.00	2,152,601	2,152,601	
施工実態調査					0	
					45,000	45,000
1-56 施工実態調査			0.00	0	0	
		式	1.00	45,000	45,000	45,000
現場環境改善費					0	
					144,484	144,484
快適トイレ設置					0	
					144,484	144,484
1-57 快適トイレ設置			0.00	0	0	
		式	1.00	144,484	144,484	144,484

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

番号：1-54

名称：ポンプ運転② 施工中、常時排水

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.170	29,090.00	4,945		
工事用水中ポンプ運転	1 1 月単価、常時	日	1.000	556.00	556		
発動発電機運転		日	1.000	16,330.00	16,330		
ノッチタンク		日	1.000	283.00	283		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	22,114.00	216		
合 計	作業能力：1.00日			22,330.00	22,330		

番号：1-55

名称：ポンプ運転③ 施工中、作業時排水

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.140	29,090.00	4,072		
工事用水中ポンプ運転	1 1 月単価、作業時	日	1.000	607.00	607		
発動発電機運転		日	1.000	7,207.00	7,207		
ノッチタンク		日	1.000	283.00	283		
諸雑費（率＋まるめ）		%	3.000	12,169.00	361		
合 計	作業能力：1.00日			12,530.00	12,530		

番号：1-56

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査		式	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

番号：1-57
名称：快適トイレ設置

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ設置		式	1.00	144,484.00	144,484		
合 計	作業能力：1.00式			144,484.00	144,484		

単価表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

単価表番号：1-19

単価表名称：ノッチタンク

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（ノッチタンク）		日	1.000	283.00	283		供用日
諸雑費（まるめ）		式	1.000	283.00	0		
合 計					283		

単価表番号：1-20

単価表名称：工事用水中ポンプ運転 11月単価、常時

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（工事用水中モータポンプ〔普通型〕）	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m、11月	日	1.100	506.00	556		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	556.00	0		
合 計					556		

単価表番号：1-21

単価表名称：発動発電機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	98.000	143.50	14,063		
賃料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕）	35kVA	日	1.100	2,060.00	2,266		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	16,329.00	1		
合 計					16,330		

単価表

令和6年度 名古屋港飛島ふ頭東岸壁(-15m)土留本体及び地盤改良工事 第2回変更

単価表番号：1-22

単価表名称：工事用水中ポンプ運転 11月単価、作業時

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（工事用水中モータポンプ〔普通型〕）	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m、11月	日	1.200	506.00	607		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	607.00	0		
合 計					607		

単価表番号：1-23

単価表名称：発動発電機運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	33.000	143.50	4,735		
賃料（発動発電機〔ディーゼルエンジン駆動〕）	35kVA	日	1.200	2,060.00	2,472		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,207.00	0		
合 計					7,207		